



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 111 de 26 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - RESENHA DA ATA - Nº: 013/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20211286/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11471/2021 O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, por intermédio do(a) Secretaria Municipal de Saúde, com sede no(a) Avenida Antonio Pereira Aragão, 701, Centro, na cidade de São Mateus do Maranhão /Estado do Maranhão, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 13.829.344/0001-50, neste ato representado(a) pelo(a) SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr.(a) Lucélia Martins da Costa, portador(a) do CPF nº 804.371.763-04, doravante denominada ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 11471/2021 nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **B C RODRIGUES EIRELI - EPP**, CNPJ nº 02.221.319/0001-72, estabelecida na Avenida dos Franceses, nº227, Santo Antônio, Cep. 65.036-284, São Luís/MA, neste ato representado pelo Sr(a) Endrygo Cunha Ferreira, portador do CPF/MF nº 001.353.983-39, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	DIVISÃO	QUANT.	UNIDADE	Preços(R\$) UNITÁRIO	TOTAL
1.	RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL Especificação: Acondicionado em cilindros de alta pressão com a pureza de 99,5%.	COTA PRINCIPAL	7.500	METRO CÚBICO	R\$ 27,50	R\$ 206.250,00
2.	RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL Especificação: Acondicionado em cilindros de alta pressão com a pureza de 99,5%.	COTA RESERVADA	2.500	METRO CÚBICO	R\$ 27,50	R\$ 68.750,00
3.	AR COMPRIMIDO - AR COMPRIMIDO MEDICINAL , gás comprimido, grau de pureza mínimo de 99,0%; Símbolo: O2, incolor, inodoro e insípido; em cilindro de 6,5 a 9,0m ³ . Aplicações: Anestésias, Reanimação Cardíaca, Terapia Profilática ou curativa, insuficiência respiratória.	COTA PRINCIPAL	750	METRO CÚBICO	R\$ 208,00	R\$ 156.000,00
4.	AR COMPRIMIDO - AR COMPRIMIDO MEDICINAL , gás comprimido, grau de pureza mínimo de 99,0%; Símbolo: O2, incolor, inodoro e insípido; em cilindro de 6,5 a 9,0m ³ . Aplicações: Anestésias, Reanimação Cardíaca, Terapia Profilática ou curativa, insuficiência respiratória.	COTA RESERVADA	250	METRO CÚBICO	R\$ 208,00	R\$ 52.000,00
5.	VÁLVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO Especificações: Válvula Reguladora de Pressão para Cilindro de Oxigênio 15 litros, com as seguintes características: Confeccionada em metal cromado; Vazão de 15 l/min; Pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm ² ; Pressão de saída: 3,5 kgf/cm ² (fixa); Rosca de entrada universal. Com válvula de segurança; Acompanha Fluxômetro. Conexões de entrada e saída de acordo com Padrão ABNT	ITEM EXCLUSIVO	50	UND	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 111 de 26 de Julho de 2021

6.	KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL: 01 Cilindro em alumínio de 03 litros ou 0,450 m ³ para oxigênio medicinal - Válvula CGA (vazio) 01 Regulador depressão para válvula CGA com fluxômetro 0 - 15 lpm 01 Mochila para transporte de cilindro com rodízios e puxador. 01 Kit cateter (copo umidificador + cateter nasal de 2,10m)	ITEM EXCLUSIVO	5	UND	R\$ 1.578,00	R\$ 7.890,00
7.	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO - FRASCO PVC 250ML - UNITEC - UF210 Especificação: Umidificador para Oxigênio Unitec, equipamento desenvolvido para umedecer oxigênio inalado. Sistema difusor por onde passa o fluxo determinado no fluxômetro, que faz com que a água borbulhe e pequenas partículas desprendam-se misturando-se ao oxigênio ou ar comprimido e saindo do frasco. Acompanha tampa injetada e borboleta injetada c/ enxerto em metal (padrão ABNT), frasco em PVC de 250 ml com boca larga nível mín. e máx.	ITEM EXCLUSIVO	50	UND	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
						R\$ 512.215,00

